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Minął kolejny miesiąc od ostatniego spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki w Bibliotece
Publicznej w Czersku. Toteż jego członkowie spotkali się w środę 26 czerwca, aby przyjrzeć
się powieści  Kristin Hannah „Zdarzyło się nad jeziorem Mystic”,  która ujrzała światło
dzienne w 1999 r., natomiast pierwsze polskie wydanie pochodzi z 2002 roku.

Kristin Hannah jest amerykańską pisarką, absolwentką Wydziału Prawa Uniwersytetu w Waszyngtonie,
autorką ponad 20 powieści, w tym bestsellerowej książki pt. „Słowik”, którą klubowicze w Czersku
mieli  okazje  omawiać  dwa lata  temu.  Choć autorka przez  jakiś  czas  pracowała  w zawodzie,  to
postanowiła porzucić praktykę prawniczą i całkowicie poświęciła się pisaniu.

Główną bohaterką powieści  jest Annie,  którą mąż po dwudziestu latach małżeństwa porzuca dla



kochanki. Zrozpaczona Annie wyjeżdża do rodzinnego miasteczka Mystic, gdzie się wychowała. Tu
ponownie zbliża się do swojej pierwszej miłości, Nicka, którego żona popełniła niedawno samobójstwo,
a który nie potrafi sobie poradzić z cierpiącą na zaburzenia emocjonalne córeczką. Cała trójka leczy
razem  swoje  rany.  Podczas  spotkania  klubowicze  skupili  się  na  tym,  żeby  obalić  powszechnie
panującą wśród czytelników opinię, że jest to jedna z najsłabszych książek Kristin Hannah. Powieść
jest postrzegana jako banalny, ckliwy romans, zionący smutkiem, o przewidywalnej fabule. Dyskusja
była  niezwykle  burzliwa.  Argumenty  przemawiające  za  tym,  że  omawiana  powieść  jest  jednak
niezwykle  wartościowa i  daleko  jej  do  pospolitego „czytadełka”  były  na  tyle  silne,  że  nawet  ci
uczestnicy dyskusji, którzy pierwotnie podzielali tę nieprzychylną dla utworu opinię, zmienili zdanie.
Jednym z ciekawszych wątków była historia Izzy, córeczki Nicka, i jej droga wychodzenia z traumy po
śmierci mamy. Klubowicze docenili kunsztowne opisy przyrody, które tworzą w wyobraźni czytelnika
piękne obrazy. Byli zgodni również co do tego, że pomimo, że powieść powstała na początku kariery
autorki, kiedy to jej warsztat pisarski nie był jeszcze doszlifowany, to i tak „Zdarzyło się nad jeziorem
Mystic” reprezentuje wyższy poziom niż niejeden bestseller.

Życzymy wszystkim udanych i bezpiecznych wakacji. Pamiętajcie, że z książką wypoczywa się
najlepiej. Do zobaczenia w ostatnim tygodniu sierpnia, kiedy to odbędzie się kolejne spotkanie DKK.
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